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EKONOMISK TILLVÄXT OCH SYSSELSÄTTNING I EU:S BUDGET FÖR 2008 
Kommissionen har i dagarna antagit ett utkast till EU-budget för 2008, en s.k. Preliminary Draft 
Budget (PDB). I fokus står ekonomisk tillväxt och sysselsättning. Kommissionären med 
budgetansvar, Dalia Grybauskaité, menade in en kommentar att budgeten för 2008 är historisk. 
Aldrig tidigare har satsningar på ekonomisk tillväxt och sysselsättning utgjort den största delen av 
en EU-budget, menade hon. Detta visar att EU verkligen satsar på att möta globaliseringens 
utmaningar. Kommissionens budgetförslag ska nu godkännas av Europaparlamentet och rådet. 
 
 
NY GUIDE ÖVER EU:S STÖD TILL SME 
Europeiska unionen lämnar stöd till små och medelstora företag (SME) i Europa. Stödet ges i olika 
former, t.ex. bidrag, lån och i vissa fall garantier. Stödet utdelas antingen direkt eller via program 
som förvaltas av medlemsländerna eller regionerna, t.ex. EU:s strukturfonder. De små och 
medelstora företagen kan också utnyttja annat stöd än pengar, t.ex. program och stödtjänster. Nu 
har EU publicerat en guide med de viktigaste finansieringsmöjligheterna för Europas små och 
medelstora företag. Guiden innehåller information om de program som vänder sig till SME samt 
länkar till relaterade webbsidor.   
Läs EU-guiden för SME på svenska här: 
http://ec.europa.eu/enterprise/smes/download/sp_2007_sv.pdf   
Läs mer om EU:s arbete med SME här: http://ec.europa.eu/enterprise/sme/index_en.htm  
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RAPPORT OM VÄGSÄKERHET 
Den första europeiska dagen för vägsäkerhet rum den 27 april. I samband med detta publicerades 
nya siffror om säkerheten på de europeiska vägarna, siffror som visar att de mål som sattes upp 
2001 mycket väl kan komma att nås i tid. I kommissionens handlingsplan för vägsäkerhet 
(European Road Safety Action Plan) som lanserades 2001 slog man fast målet att halvera antalet 
dödsfall på de europeiska vägarna under perioden 2001-2010. Utsikterna för detta är goda då 
antalet dödsfall har sjunkit med 8% de senaste 12 månaderna. Kommissionären med ansvar för 
transportfrågor, Jacques Barrot, menade i en kommentar att "tack vare gemensamma åtgärder så 
kan vi nå de uppsatta målen år 2010, men då vi måste vi också fortsätta arbeta i samma riktning". 
Barrot uppmanade också samtliga medlemsstater till att studera rapporten och dra eventuella 
slutsatser utifrån den. 
Läs rapporten här: http://ec.europa.eu/transport/roadsafety/road_safety_observatory/rspi_en.htm  
 
 
VÅLD OCH TRAKASSERIER PÅ ARBETSPLATSEN 
Den 26 april antog EU:s sociala partners (ETUC, BUSINESSEUROPE, CEEP and UEAPME) en 
överenskommelse om att arbeta med att förebygga våld och trakasserier på arbetsplatser. 
Organisationerna representerar europeiska arbetsgivare och fackförbund och har under 10 
månader förhandlat fram överenskommelsen. Krav ställs på att europeiska företag ska anta en 
noll-visionspolicy samt upprätta handlingsplaner för bland annat återintegrering och stöd till den 
utsatta medarbetaren. Undersökningar visar att psykologiska problem till följd av mental ohälsa på 
arbetsplatsen är ett allt vanliga problem. I EU:s nya program för hälsa och arbetsskydd för 2007-
2013 finns därför förbättrad mental hälsa på arbetsplatsen med som en viktigt del. 
 
 
REGIONALPOLITISKA ASPEKTER AV EU:S FRAMTIDA UTVIDGNING 
Europaparlamentet röstade i veckan igenom ett initiativbetänkande som behandlar de eventuella 
konsekvenser ett utökat EU kan få för EU:s regionalpolitik. Betänkandet är skrivet av den tyska 
EU-parlamentarikern Markus Piepers och uppmanar europeiska kommissionen att fundera kring hur 
man ska integrera eventuellt nya medlemsstaterna i EU:s regional- och sammanhållningspolitik. 
Parlamentet menar att det är viktigt att EU inför anslutningen av fler medlemsländer bedömer de 
regionalpolitiska insatser som krävs för att socialt och ekonomiskt integrera de nya länderna och 
dess regioner. Regionalpolitiken är idag en av de största utgifterna i EU:s budget och det är stora 
diskussioner kring hur effektiviteten. 
Lär mer här: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/059-5724-113-04-17-
910-20070420IPR05540-23-04-2007-2007-false/default_sv.htm  
 
 
LÄKEMEDEL FÖR AVANCERAD TERAPI 
Europaparlamentet röstade den 25 april rörande ett förslag om ett enhetligt regelverk för 
läkemedel för avancerad terapi. Med avancerade terapier menas genterapi, som används vid 
sjukdomar som beror på illa fungerande celler eller organ, somatisk cellterapi, som innebär att 
celler som skadats eller saknas ersätts, och vävnadsteknik som används för att återställa vävnader 
eller organ som skadats eller drabbats av en sjukdom. Trots kontroverser kring etiska aspekter 
lyckades man i parlamentet enas om en kompromiss som rådet i princip sagt sig godta.  
 
Existerande bestämmelser bedöms ofullständiga av kommissionen. Produkter för genterapi och 
somatisk cellterapi har klassificerats som läkemedel och reglerats som sådana i gemenskapen, men 
vävnadstekniska produkter regleras för närvarande inte alls i gemenskapslagstiftningen. Detta 
resulterar i olika nationella tillvägagångssätt.  Genom förordningen om läkemedel för avancerad 
terapi skapas ett integrerat regelverk som även inbegriper vävnadsteknik. Utöver 
auktoriseringsförfarandet fastställer förordningen även bestämmelser för uppföljning av patienter 
och produkter. Generella europeiska principer bibehålls som säger att principer som anonymitet för 
både givare och mottagare bör gälla. Förordningen ska tillämpas 1 år efter det att den trätt i kraft 
vilket bör bli mitten på 2008. De ändringar parlamentet lagt fram innebär att det finns möjlighet 
för en kompromiss mellan rådet, parlamentet och kommissionen. En överenskommelse skulle då 
kunna uppnås genom denna första behandling. 
 
 
STADSTRANSPORTER 
I början av hösten 2007 kommer Europeiska kommissionen att presentera ett förslag till en 
europeisk strategi för stadstransport i form av en grönbok. Avgaser, höga ljud och nedsmutsning 
blir allt större problem för flera av Europas storstäder och kommissionen håller ju nu på att samla 
in synpunkter och förslag på hur EU kan bidra till att göra stadstransporten mer miljövänlig samt 
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stärka de regionala och lokala myndigheternas arbete. Den 30 april avslutades den förberedande 
konsultation som kommissionen bjudit in till. Konsultationen hade som syfte att identifiera de 
frågor man i Europa ansåg mest aktuella för EU att jobba med. Bland förslagen som framförts av 
olika europeiska aktörer på området, så som städer och intresseorganisationer, är önskemål 
om vägledning kring införandet av så kallade trängselskatter eller miljözoner. I vissa europeiska 
länder är det idag förbjudet för lokal myndigheter att införa sådana skatter. Ett annat förslag är 
gemensamma kampanjer för att vid offentlig upphandling uppmuntra till miljövänlig transport. 
Under sommaren kommer kommissionen att arbeta fram grönboken som planeras att presenteras i 
september, följt av ytterligare en konsultation. 
 
 
GEMENSAM DEKLARATION OM E-HÄLSA PUBLICERAD 
Nya framsteg har nyligen gjorts inom e-hälsoområdet. Vid en hälsokonferens i Köln kom EU:s 27 
medlemsstater överens om att e-hälsoområdet är i behov av ökad synergi med forskning och 
utbildning. Man menade också att gemensamma standarder för e-hälsa behövs för att kunna skapa 
gränsöverskridande tjänster och öppna upp för mer företagande inom området. I den deklaration 
som nu publicerats efterlyser man också en generell modernisering av medlemsstaternas 
hälsosystem för att bättre kunna möta de ökade kraven på effektiv gränsöverskridande hälsovård. 
Läs mer här: http://www.eu2007.de/en/News/Press_Releases/April/0419BMGKonferenz.html   
 
 
ENHET FÖR SNABBA INSATSER MOT ILLEGAL INVANDRING 
EU:s ministrar för inrikesfrågor har godkänt ett förslag att upprätta en rörlig ”insatsstyrka” 
bestående av gränskontrollanter som skall kunna assistera länder som får akuta problem med 
illegal immigration. Dessa team, kallade ”Rabit”, kommer att vara organiserade under EU:s 
yttregränsorgansination Frontex antas samla ca 450 nationella experter som kommer att stå 
tillgänliga för att bistå medlemsländer med exceptionella problem inom 5 arbetsdagar. Alla 27 
medlemsländer måste bidra med experter till dessa grupper. Huvudmålsättningen är att bekämpa 
illegal immigration i kustområdena i Medelhavet och Atlanten där man under det senaste året 
upplevt svåra problem. 
 
 
IMMIGRATIONSINFORMATION 
Migration Policy Institute har lanserat kartor över städers migrationsflöden. På följande länk finns 
mer information om dessa kartor, fakta och statistik: 
http://www.migrationinformation.org/datahub/gcmm.cfm  
 
 
NÄTVERK FÖR PERSONER SOM JOBBAR MED HEMLÖSA 
Ett nätverk för folkhälsorepresentanter som jobbar gentemot hemlösa bildades i april. Nätverket 
ENHW fallet under den europeiska organisationen för hemlöshet (FEANTSA) och har som 
målsättning att knyta ihop folkhälsoarbetare, både anställda och frivilligarbetare, som arbetar med 
den mentala eller fysiska hälsan hos Europas hemlösa. Ett internetforum har skapats och ett första 
nyhetsbrev har publicerats. 
Mer information: http://www.feantsa.org/code/en/pg.asp?Page=759  
 
 
MÄT EFFEKTIVITETEN I KOMMUNEN MED INDIKATORER FÖR SOCIAL SAMMANHÅLLNING 
Som en åtgärd för ökade skillnader mellan medborgares hälsa och välmående uppmanar ”Congress 
of Local and Regional Authorities” kommuner att utveckla indikatorer för social sammanhållning för 
att förbättra effektiviteten på den sociala politiken. Indikatorerna bör formuleras och utvärderas av 
alla intressenter i samhället. Council of Europe presenterade en guide år 2005 för att ge praktiska 
råd på hur man skall utveckla dessa indikatorer. Congress of local and regional authorites 
uppmanar nu den lokala och regionala nivån att bilda dessa indikatorer med hjälp av en nyligen 
publicerad Methodological Guide, utvärdera om dessa indikatorer leder till ökad social 
sammanhålning samt att anordna erfarenehtesutbyten. 
Läs rapporten:   
https://wcd.coe.int/ViewDoc.jsp?Ref=CG(13)39PART2&Sector=secCongress&Language=lanEnglish
&Ver=original&BackColorInternet=e0cee1&BackColorIntranet=e0cee1&BackColorLogged=FFC679  
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NY KLIMATKOMMITTÉ I EUROPAPARLAMENTET 
I Europaparlamentet har en temporär kommitté nyligen tillsatts med ansvar för klimatfrågan. 
Parlamentet kan när som helst på förslag från talmanskonferensen tillsätta tillfälliga utskott med en 
mandatperiod på högst 12 månader. Tanken är bl.a. att kommittén ska koordinera parlamentets 
något skiftande ståndpunkter i klimatfrågan. Uppdraget för kommittén består av:  
    a) Utarbeta förslag för EU:s framtida integrerade politik i klimatfrågan och samordna 
parlamentets ståndpunkt inför förhandlingar om den internationella ramen för klimatpolitiken efter 
2012.  
    b) Analysera klimatfrågans utveckling och föreslå lämpliga åtgärder, utvärdera åtgärdernas 
kostnader och kostnaderna om inga åtgärder vidtas.  
    c) Göra en så fullständig inventering som möjligt av de senaste framstegen och 
framtidsutsikterna när det gäller arbetet mot klimatförändringen,  
    d) Studera följderna för miljö och folkhälsa samt juridiska, ekonomiska, sociala, geopolitiska och 
regionala konsekvenser av de senaste framstegen och framtidsutsikterna.  
    e) Analysera och utvärdera hur gemenskapsrätten på området har tillämpats hittills.  
    f) Knyta lämpliga kontakter och anordna utfrågningar med medlemsstaternas och tredjeländers 
parlament och regeringar, med andra EU-institutioner och internationella organisationer samt 
företrädare för forskarvärlden, näringslivet och det civila samhället samt nätverk mellan lokala och 
regionala myndigheter.  
Behörighetsområdena för parlamentets ständiga utskott, nämligen att anta, följa upp och 
genomföra gemenskapslagstiftning på området, ska vara oförändrade. Det tillfälliga utskottet kan 
emellertid utarbeta rekommendationer om vilka åtgärder eller initiativ som bör tas. 
 
 
UTLYSNINGAR 
 
Simulationsövningar civliskydd 
Inom programmet ”Civil protection financial instrument” finns det möjlighet för organisationer (inkl 
kommunala och regionala förvaltningar) att söka medel för att genomföra projekt med syfte att 
bidra till effektiviteten vid åtgärder vid större kriser. Sista ansökningsdag är den 1 augusti. 
Utlysningen: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2007/c_094/c_09420070428en01160116.pdf  
Riktlinjer: http://ec.europa.eu/environment/civil/pdfdocs/call_2007/grant_exercise_2007.pdf  
 
PROGRESS – Sysselsättning 
Inom delprogrammet för sysselsättning inom PROGRESS har en utlysning presenterats för att 
stödja ömsesidigt lärande på europeisk nivå. Aktiviteter som har möjlighet att bli finansierade är 
bland annat att utveckla partnerskap eller nätverk för att utbyta europeiska erfarenheter, 
uppmuntra ömsedigt lärande inom och mellan länder samt att främja en bättre spridning av 
kunskaper om den europeiska sysselsättningsstrategin. Möten, seminarier, informationskampanjer 
och skapandet av nätverk kan bli finansierade. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_008/call_en.pdf  
Ansökningsguide: 
http://ec.europa.eu/employment_social/calls/2007/vp_2007_008/appguide_en.pdf  
 
Intelligent Energi – Europa 
IEE har nu publicerat en bred utlysning inom alla underprogram (SAVE, ALTENER, STEER och 
integrerade aktiviteter). Strategiska studier, bildande eller utvidgande av strukturer och instrument 
för hållbar energiutveckling, främjandet av hållbara energisystem och utrustning, utvecklande av 
information och utbildning samt övervakning av implementering av gemenskapsregler kan nu bli 
finansierade inom området för energieffektivitet, förnybara energikällor och transport. Projekten 
kan få upp till 75 % medfinansering från EU och sista ansökningsdag är den 28 september. 
Utlysningen: http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/doc/call_2007_en.pdf 
Arbetsprogrammet: http://ec.europa.eu/energy/intelligent/call_for_proposals/doc/wp2007_en.pdf  
 
Språkutlärning 
Det är nu möjligt att anmäla sig till tävlingen ”European Award for Languages” där de mest 
innovativa och kreativa projekten inom språkutlärning belönas.  Alla slags institutioner och 
målgrupper kan delta. Sista ansökningsdag är den 30 september. 
Mer information: http://ec.europa.eu/education/policies/lang/awareness/label_en.html  
 
Samarbete med tredje länder 
En utlysning är nu öppen med namnet "Promoting awareness, understanding and cooperation 
between the EU and Asia, Latin America, the European Neighborhood Region and Russia. 
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EuropeAid/125411/C/ACT/RDV". Syftet med utlysningen är att genom samarbete mellan EU och 
olika geografiska områden (bl.a. Ryssland och Ukraina) främja verksamhet för att höja 
medvetandet, förståelsen och samarbetet. Budgeten för projekten måste ligga mellan 650 000 EUR 
och 800 000 EUR och medfinansieringen uppgår till mellan 50 och 90 %. Endast ett projekt inom 
varje område (t.ex. det östra området som omfattar bl.a. Ryssland och Ukraina) kommer att 
finansieras. Sista ansökningsdag är 3 juli 2007. 
Mer information: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_art-
s1/545/Utlysning_Europe_Aid.doc  
 
 
KONFERENSER 
 
Europadagen, Stockholm 
Flera aktiviteter sker på Europadagen i regionen. I Stockholms Stad kommer Europadagen att firas med 
aktiviteter i och kring Stadshuset och Stadshusparken. Det kommer att arrangeras utställningar 
och uppträdanden. Stockholms finansborgarråd Kristina Axén Olin, kommissionär Margot Wallström 
och EU-minister Cecilia Malmström kommer att finnas på plats. Europadagen börjar firas kl 15.00. 
Men även i andra kommuner kommer Europadagen att firas, som till exempel I Eskilstuna och 
Västerås.  
  
Strukturfonderna, Stockholm 
Den 7 och 31 maj anordnar KSL (i samarbete med länsstyrelsen) informationsdagar om de nya 
program som kommer att gälla under den nya strukturfondsperioden 2007-2013. Måndagen den 7 
maj presenteras det nationella socialfondsprogrammet och det regionala regionalfondsprogrammet 
för Stockholms län. Torsdagen den 31 maj presenteras det nya ”mål 3” med programmet ”Central 
Baltic”, ”Östersjöprogrammet” och ”Interreg IV”. 
7 maj: http://www.ksl.se/Kalendarium/Inbjudan7maj_strukturfonderna.pdf 
31 maj: http://www.ksl.se/Kalendarium/Inbjudan31maj_strukturfonderna.pdf  
 
Lissabonagendan på lokal nivå, Flen 
I samband med Lisbon Regions Network General Assembly 7-9 juni, anordnar Sörmlands 
Regionförbund tillsammans med Stockholmsregionens Europakommitté konferensen ”From 
Reaction to Action - managing regional challenges today & tomorrow". Konferensen äger rum på 
Hedenlunda Slott i Flen den 8 Juni 2007. Syftet med konferensen är att diskutera gemensamma 
utmaningar för regioner i implementeringen av Lissabonstrategin. Genom att bilda en konkret 
plattform där aktörer på regional och lokal nivå kan samarbeta för att uppfylla Lissabonstrategins 
mål, och genom utbyte av kunskaper med andra europeiska regioner, är förhoppningen att 
deltagarna ska kunna identifiera och diskutera dagens och morgondagens främsta utmaningar. 
Mer information: http://www.stockholmregion.org/websites/stockholm/sd_page/316/1/index.php?  
 
Dynamic Cities need Women, Bryssel 
Den 3-5 december 2007 genomförs det internationella forumet ”Dynamic Cities need Women: 
Actions and Policies for Gender Equality ” i Bryssel. Mötet arrangeras av Brussels Capital Region 
och Metropolis Women’s Network i samband med det Europeiska året för lika möjligheter för alla, 
som genomförs under 2007. Huvudmålsättningen med seminariet är att främja ett könsmässigt 
angreppssätt till stadsutveckling samt att presentera praxis för hur man kan ge kvinnor ökad 
möjlighet som medborgare och beslutsfattare. Deltagarna kommer även att diskutera olika sätt att 
försäkra lika tillgång till tjänster i stadsområden. 
Mer information: www.dynamiccitiesneedwomen.eu 
 
Informationsdag CIP, IEE2 och Life+, Stockholm 
Den 22 maj genomförs en informationsdag om CIP, Life+ och Intelligent Energi – Europa (EEI2) i 
Stockholm. Arrangörer är Energimyndigheten, Vinnova, Nutek och Naturvårdsverket. 
Tid:  09.30 – 12.00 CIP och Life+ 

12.30 – 16.30 IEE2 
Plats: Blekholmsterrassen, Naturvårdsverket. 
Anmälan: senast 14 maj till lisa.lundmark@energimyndigheten.se  
 


